PROJETO DE LEI Nº 405, DE 2017

Declara de utilidade pública a Associação Beneficente Educativa Infanto-Juvenil - ABEIJU, no município de Peruíbe

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:

            Artigo 1º – É declarada de utilidade pública a Associação Beneficente Educativa Infanto-Juvenil – ABEIJU, no município de Peruíbe.

            Artigo 2º – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

              A Associação Beneficente Educativa Infanto-Juvenil ABEIJU é uma entidade de direito privado, sem fins lucrativos, fundada em 18 de maio de 2007, na Estância Balneária de Peruíbe.

A Associação atende crianças e adolescentes, proporcionando o desenvolvimento educacional, artístico, cultural e esportivo em diversas modalidades.

Além disso, desenvolve trabalhos sociais, visando a inclusão de pessoas portadoras de deficiência, beneficiando muitas famílias do município.

Diante do exposto e pela importância dos trabalhos realizados pela ABEIJU, solicito aos nobres pares a aprovação da presente propositura.

Sala das Sessões, em 31/5/2017.
a) Cássio Navarro – PMDB